
Σελίδα 1 από 4 

 

          

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

 
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 16-05-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ      Αρ. Πρωτ.: 43737 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                  
Πληροφορίες : Μαρία Μπαχού 
E-mail  : m.bachou@ypes.gr  
Τηλέφωνο : 213.136.1658 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 31, 101 83 Αθήνα 
 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για τη σύναψη σύμβασης που αφορά στην παροχή επισκευαστικών 
εργασιών για την εύρυθμη λειτουργία των εγκαταστάσεων & υποδομών Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Εσωτερικών), ενόψει των επικείμενων Εθνικών εκλογών. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  
 
Α. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1. του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 
2. του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 
3. του ν.4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που βρίσκονται εκτός 
ελληνικής Επικράτειας».  
4. του άρθρου 130 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας 
για την εκλογή βουλευτών» (Α΄57), όπως ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν.4585/2018 
«Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄216). 
5. των άρθρων 35, 36 και 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 
6. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 
8. Το π.δ.45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής» (Α’ 99) 
9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 
του ν.4622/2019 (Α’ 133). 
10. Tην με αριθμό 19232/20-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΩΜ46ΜΤΛ6-ΡΚΠ) Υπουργική Απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 221) 
«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εσωτερικών» σε συνδυασμό με το άρθρο 38 παρ.2 του ν.5013/23 (Α’12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, 
διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 
 
 
 



ΑΔΑ: ΡΜΧΘ46ΜΤΛ6-ΣΤ2



Σελίδα 2 από 4 

 

Β. Τις κατωτέρω αποφάσεις και έγγραφα: 
1. Το υπ’ αρ.6385/25-04-2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών, 
στο οποίο αποτυπώνεται η ανάγκη για την παροχή επισκευαστικών εργασιών για την εύρυθμη λειτουργία των 

εγκαταστάσεων & υποδομών του ΥΠ.ΕΣ., ενόψει των βουλευτικών εκλογών 2023.   
2. Το υπ’αρ.38548/03-05-2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα Ανάληψης Υποχρέωσης(ΑΔΑΜ:23REQ012597188). 
3. Την υπ’αρ.41865/11-05-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κατάθεση οικονομικής 
προσφοράς για την παροχή επισκευαστικών εργασιών για την εύρυθμη λειτουργία των εγκαταστάσεων & 

υποδομών για τις ανάγκες του ΥΠ.ΕΣ., ενόψει των επικείμενων Εθνικών εκλογών (ΑΔΑΜ: 
23PROC012656427). 
4. Την υπ’αρ.17569/02-03-2023 Απόφαση συγκρότησης επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών και 
παραλαβής εργασιών και προμηθειών, σύμφωνα με το ν. 4412/2016 για το έτος 2023 (ΑΔΑ: 
6ΨΠΔ46ΜΤΛ6-8Τ5). 
5. Την με Α.Π. 109/12-05-2023 προσφορά της εταιρείας που κατέθεσε προσφορά με τον δ.τ. 
«CLIMATECH HELLAS IKE – Εμπόριο – Τεχνικές Υπηρεσίες»,  με προσφερόμενη τιμή πέντε 
χιλιάδες ευρώ (5.000€) πλέον Φ.Π.Α. 24% για το κόστος εργασιών και για την προμήθεια ανταλλακτικών 
επισκευής, η προσφερόμενη τιμή ανέρχεται στα χίλια ευρώ (1.000€) πλέον Φ.Π.Α. 
6. Την ύπαρξη της σχετικής δεσμευθέντας πίστωσης, βάσει της αρ.πρωτ.39979/06-05-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΝΧ46ΜΤΛ6-ΓΥΔ, ΑΔΑΜ: 23REQ012620448) Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης του ΥΠ.ΕΣ. και της 
αντίστοιχης καταχώρησής της με α/α 42860 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης, οικονομικού έτους 2023. 
7. Την ύπαρξη της σχετικής δεσμευθέντας πίστωσης, βάσει της αρ.πρωτ.39973/06-05-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΧ0Ι46ΜΤΛ6-ΜΔΟ, ΑΔΑΜ: 23REQ012664205) Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης του ΥΠ.ΕΣ. και της 
αντίστοιχης καταχώρησής της με α/α 42861 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης 
Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης, οικονομικού έτους 2023. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
1. Αναθέτουμε την παροχή υπηρεσιών επισκευαστικών εργασιών για την εύρυθμη λειτουργία των 
εγκαταστάσεων & υποδομών του ΥΠ.ΕΣ. (Τομέας Εσωτερικών), ενόψει των επικείμενων βουλευτικών 
εκλογών (CPV: 50800000-3 «Διάφορες υπηρεσίες επισκευής & συντήρησης»), από την υπογραφή της 
σύμβασης και καθ΄όλη τη διάρκεια των εκλογών αλλά και μετά το πέρας αυτών, στην εταιρεία με την 
επωνυμία «CLIMATECH HELLAS IKE – Εμπόριο – Τεχνικές Υπηρεσίες», με διακριτικό τίτλο 
«CLIMATECH HELLAS», με ΑΦΜ: 800809976, ΔΟΥ: Γ΄ Πειραιά και ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ: 141617307000, 

σύμφωνα με τις κάτωθι προδιαγραφές :  
 
Για την εύρυθμη λειτουργία των εγκαταστάσεων και υποδομών του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας 
Εσωτερικών), ενόψει των Βουλευτικών Εκλογών που θα πραγματοποιηθούν την 21η Μαΐου 2023 και 
δεδομένου ότι στο Υπουργείο δεν υπηρετούν υπάλληλοι με την ειδικότητα των τεχνικών 
(υδραυλικοί, μαραγκοί, ψυκτικοί κ.ά. - πλην της ειδικότητας των ηλεκτρολόγων & δεδομένου ότι 
προκύπτουν διάφορες ανάγκες επισκευής ή και συντήρησης στα κτίρια αλλά και στον πάγιο 
εξοπλισμό του Υπουργείου (πλην του εξοπλισμού πληροφορικής & επικοινωνιών), απαιτείται 
σύναψη σύμβασης με εταιρία που να αναλαμβάνει τις παρακάτω εργασίες, σε όλα τα κτίρια του 
ΥΠ.ΕΣ. συμπεριλαμβανομένων των αποθηκών, ως εξής: 
 

1. Μικροεπισκευές ειδών υγιεινής.  

2. Μικροεπισκευές κλιματιστικών (εκτός των εργασιών που προβλέπονται από την ετήσια 
συντήρησή τους).  

3. Διάφορες μεταφορές που απαιτούνται για τη διαμόρφωση των χώρων (γραφεία, καρέκλες, 
έπιπλα κ.λ.π). 

4. Εργασίες ελαιοχρωματισμού (φρεσκάρισμα τοίχων, πορτών κ.ά.).  



ΑΔΑ: ΡΜΧΘ46ΜΤΛ6-ΣΤ2



Σελίδα 3 από 4 

 

5. Απομάκρυνση κατεστραμμένων υλικών από τους ορόφους των κτιρίων του Υπουργείου.  

6. Αποσυναρμολόγηση – Συναρμολόγηση επίπλων (γραφεία, γραφεία συνεδριάσεων κ.λ.π).  

7. Άλλες μικροεπισκευές που δεν είναι δυνατόν να προβλεφθούν εκ των προτέρων σχετικές με το 
αντικείμενο. 

 
2. Ο ανάδοχος θα προβεί στην ανωτέρω προμήθεια, σύμφωνα με τις προδιαγραφές & τους όρους της 
υπ΄αριθμ.41865/11-05-2023 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑΜ: 23PROC012656427) και 
της με Α.Π. 109/12-05-2023  προσφοράς του. 
3. Η προκαλούμενη δαπάνη από την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό των πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) πλέον Φ.Π.Α.24%, ήτοι στο συνολικό ποσό των έξι χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (6.200,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24% και βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού και συγκεκριμένα του ΑΛΕ 2420389001 του Ειδικού Φορέα 1007-206 του Υπουργείου 
Εσωτερικών.  
4. Η προκαλούμενη δαπάνη από την προμήθεια των απαιτούμενων ανταλλακτικών επισκευής ανέρχεται 
στο ποσό των χιλίων ευρώ (1.000,00€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι στο συνολικό ποσό των χιλίων 
διακοσίων σαράντα ευρώ (1.240,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και βαρύνει τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού και συγκεκριμένα του ΑΛΕ 2420389001 του Ειδικού Φορέα 1007-206 
του Υπουργείου Εσωτερικών.  
5. Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ανωτέρω υπηρεσιών & η προμήθεια των απαιτούμενων 
επισκευαστικών υλικών θα γίνει από τις αρμόδιες επιτροπές του Υπουργείου, οι οποίες έχουν την 
ευθύνη για την ολοκλήρωση της διαδικασίας παραλαβής και τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου. Το 
πρωτόκολλο παραλαβής θα υποβληθεί από την Επιτροπή στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Προμηθειών και Υποδομών του ΥΠ.ΕΣ., με κοινοποίηση στον ανάδοχο. 
6. Η πληρωμή της αναδόχου εταιρείας θα γίνει με χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο όνομά της 
κατόπιν της σύνταξης του σχετικού πρωτοκόλλου της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής. 
Την ανάδοχο εταιρεία θα βαρύνουν οι νόμιμες κρατήσεις και φόροι, πλην του Φ.Π.Α. που θα βαρύνει 
το ΥΠ.ΕΣ. 
7. Ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «CLIMATECH HELLAS» παρακαλείται όπως προσέλθει 
άμεσα στα γραφεία της Δ/νσής μας (Σταδίου 31 – 4ος όροφος), για την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης. 

    Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
            ΓΕΩΡΓΙΑ  ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

 
 
Αποδέκτες: 
«CLIMATECH HELLAS»  
ΕΥΡΥΜΕΔΟΝΤΟΣ 17 
Τ.Κ. 18539 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
Email: climatech01@yahoo.gr 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
2. Γραφείο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών & Δ.Υ. 
3. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών 
4. Τμήμα Προμηθειών  
5. Μέλη Επιτροπής Παραλαβής: 

 Παναγιώτης Τσακόπουλος 

 Κοσμάς Χατζηβασίλογλου 

 Μαρία Ρεκλείτη 

 Βασιλική Δημουλά 

mailto:climatech01@yahoo.gr


ΑΔΑ: ΡΜΧΘ46ΜΤΛ6-ΣΤ2



Σελίδα 4 από 4 

 

 Βασιλική Μπέκου 

 Χρήστος Τσουμπός 



ΑΔΑ: ΡΜΧΘ46ΜΤΛ6-ΣΤ2


		2023-05-16T16:36:14+0300
	Athens




